Innovare per Competere Invito edizione 2016

INN®VARE

PER COMPETERE

EDIZIONE 2016

LA COMMUNITY
DEGLI INNOVATORI

Main Partner:

NANSYS

Bologna Business School, Giovedi 1 dicembre 2016 dalle ore 14.00

Condivisione e scambio Aumentare la La mission & Un network di decisori Storie, strumenti e
di esperienze e visioni  competitivita passando l'innovazione partendo  capaci di cambiare le  paradigmi che arrivano
per crescere insieme dalla contaminazione da idee e persone sorti di un’azienda da tutto il mondo

Fin dalla prima edizione del 2011 Innovare per Competere € diventato un punto di riferimento per
dirigenti e imprenditori perché risponde al bisogno di confrontarsi su come affrontare i rischi legati
all’innovazione, ingrediente indispensabile per essere e rimanere competitivi sul mercato.

Nel 2016 ANSYS e i partner di Innovare per Competere esploreranno temi legati a trend come
'Industry 4.0 e llnternet of Things, portando esperienze concrete di universita e specialisti
internazionali, evidenziando quali tecnologie e best practices aiutano i decisori aziendali a cogliere
pill opportunita in mercati a forte concorrenza.

ISCRIVITI ALLEVENTO GRATUITO



http://innovarepercompetere.com/?utm_source=pdf&utm_campaign=innovarexcompetere2016

Innovare per Competere

14.00

14.20

14.30

14.45

15.10

15.35

15.55

Invito edizione 2016

Modera Lucia Chierchia, Open Innovation Director di Electrolux

* Il programma potrebbe essere sottoposto a modifiche

Registrazione partecipanti

Benvenuto
Lucia Chierchia - Open Innovation Director -
Electrolux Group

Introduzione alla giornata
Alfredo Montanari - Bologna Business School

L'innovazione all’epoca di Industry
4.0: la competitivita passa dagli

unicorni?
Giambattista Gruosso - Professore al
Politecnico di Milano

Industry 4.0: a first hand experience
Radenko Prnja - Vice President and General
Manager - Flex Italia e Romania

Google Hopes to Cure Death. With

Simulation, They Might Succeed
Thierry Marchal - Global Industry Director
Healthcare - ANSYS

Break

16.20

16.40

17.10

17.30

17.50

18.00

Innovazione di prodotto nell’era

dell’Internet of things
Paolo Colombo - Head of EMEA Marketing -
ANSYS

TRIZ inspiration for IoT
Marco Tatti - CEO MaGyc

Imprese e startup: insieme per

accelerare ’innovazione
Roberta Gilardi - CEO G2 Startups

Industry 4.0 ed Open Innovation:
nuove strategie di tutela della

proprieta intellettuale

Ing. Pierluigi Carangelo - Senior Partner e
responsabile ufficio di Roma - Jacobacci &
Partners SPA

Conclusioni

Networking e aperitivo

MAGGIORI INFORMAZIONI ED ISCRIZIONI

Main Partner:

LSS BBS (@

flex

JACOBACCI
PARTNERS

FEDER

Media Partner:

Business Gentlemen

NI§

E] Electrolux CINQ

Per maggiori informazioni non esitate a scriverci all’indirizzo
segreteria@innovarepercompetere.com


http://innovarepercompetere.com/?utm_source=pdf&utm_campaign=innovarexcompetere2016

