



INNOVARE PER COMPETERE 2016

Bologna Business School, Giovedì 1 dicembre 2016 dalle ore 14.00



Condivisione e scambio
di esperienze e visioni
per crescere insieme



Aumentare la
competitività passando
dalla contaminazione



La missione è
l'innovazione partendo
da idee e persone



Un network di decisori
capaci di cambiare le
sorti di un'azienda



Storie, strumenti e
paradigmi che arrivano
da tutto il mondo

Fin dalla prima edizione del 2011 **Innovare per Competere** è diventato un punto di riferimento per dirigenti e imprenditori perché **risponde al bisogno di confrontarsi** su come affrontare i **rischi legati all'innovazione**, ingrediente indispensabile per essere e rimanere **competitivi sul mercato**.

Nel 2016 **ANSYS** e i **partner di Innovare per Competere** esploreranno temi legati a trend come l'Industry 4.0 e l'Internet of Things, portando esperienze concrete di università e specialisti internazionali, evidenziando quali **tecnologie e best practices** aiutano i decisori aziendali a cogliere più opportunità in mercati a forte concorrenza.

ISCRIVITI ALL'EVENTO GRATUITO

PROGRAMMA DELLA GIORNATA: GIOVEDÌ 01/12/2016

Modera Lucia Chierchia, Open Innovation Director di Electrolux

* Il programma potrebbe essere sottoposto a modifiche

14.00	Registrazione partecipanti	16.20	Innovazione di prodotto nell'era dell'Internet of things Paolo Colombo - Head of EMEA Marketing - ANSYS
14.20	Benvenuto Lucia Chierchia - Open Innovation Director - Electrolux Group	16.40	TRIZ inspiration for IoT Marco Tatti - CEO MaGyc
14.30	Introduzione alla giornata Alfredo Montanari - Bologna Business School	17.10	Imprese e startup: insieme per accelerare l'innovazione Roberta Gilardi - CEO G2 Startups
14.45	L'innovazione all'epoca di Industry 4.0: la competitività passa dagli unicorni? Giambattista Gruosso - Professore al Politecnico di Milano	17.30	Industry 4.0 ed Open Innovation: nuove strategie di tutela della proprietà intellettuale Ing. Pierluigi Carangelo - Senior Partner e responsabile ufficio di Roma - Jacobacci & Partners SPA
15.10	Industry 4.0: a first hand experience Radenko Prnja - Vice President and General Manager - Flex Italia e Romania	17.50	Conclusioni
15.35	Google Hopes to Cure Death. With Simulation, They Might Succeed Thierry Marchal - Global Industry Director Healthcare - ANSYS	18.00	Networking e aperitivo
15.55	Break		

MAGGIORI INFORMAZIONI ED ISCRIZIONI

Main Partner:



Media Partner:



Per maggiori informazioni non esitate a scriverci all'indirizzo
segreteria@innovarepercompetere.com